



Missiv
2018-02-19

**Kommunstyrelsen
Samhällsbyggnadsnämnden
Miljö- och konsumentnämnden
Individ- och familjeomsorgsnämnden**

PERSONALOMSÄTTNING I BORÅS STAD

Stadsrevisionen har granskat Borås Stads kompetensförsörjning ur ett personalekonomiskt perspektiv. Granskningen visar att personalomsättningen i berörda nämnder är för hög med svårigheter att genomföra sina verksamhetsuppdrag, försämrad arbetsmiljö och höga personalekonomiska kostnader som följd. Stadsrevisionen kan genom kartläggningen av personalomsättningen i Borås Stad konstatera att ett flertal förvaltningar och yrkesgrupper, utöver de som omfattas av granskningen, riskerar att ha en alltför hög personalomsättning.

Det är enligt Stadsrevisionens bedömning väsentligt att analys och uppföljning av personalomsättningen i Borås Stad förbättras inom flera områden. Kunskapen om personalomsättningens orsaker, omfattning och utveckling behöver fördjupas. Kopplingen till verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser behöver systematiseras och tydliggöras som utgångspunkt för åtgärder. Det strategiska arbetet inom området behöver ses över och nämndernas förutsättningar för åtgärder förbättras.

Ytterligare åtgärder bedöms som nödvändiga om Kommunfullmäktiges målsättning om konkurrenskraftiga anställningsvillkor som säkerställer personalförsörjningen ska kunna nås. För att detta ska vara möjligt bedömer Stadsrevisionen att det krävs en utveckling av förutsättningarna i enlighet med granskningsresultaten, med förbättrad analys och förutsättningar för åtgärder. Stadsrevisionen vill i sammanhanget påtala vikten av personalomsättningens koppling till ekonomistyrning och att både kostnader och konsekvenser för Borås Stads verksamheter skulle kunna minskas om rätt åtgärder genomförs.

Stadsrevisionen hänvisar i övrigt till granskningsresultaten i bilagd rapport.

Svar på rapporten från Kommunstyrelsen, Samhällsbyggnadsnämnden, Miljö- och konsumentnämnden och Individ- och familjeomsorgsnämnden emottas senast 2018-06-30.

FÖRSTA REVISORSGRUPPEN

ANDRA REVISORSGRUPPEN

Nils-Gunnar Blanc
Ordförande

Boris Preijde
Ordförande

Borås Stads Revisionskontor

Besöksadress: Sturegatan 42
Postadress: Borås Stad, Revisionskontoret, 501 80 Borås
Webbplats: boras.se/revisionskontoret

Telefonnummer: 033-35 71 54
Faxnummer: 033-35 71 57
E-post: revisionskontoret@boras.se